
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 1 de 23 
 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, 
Maestría y Doctorado para el año 2022” 

 
El Consejo Directivo, en uso de las atribuciones legales que le confiere el Estatuto de la 

Universidad El Bosque, en su sesión del día 29 de septiembre de 2021, Acta Núm. 1.224, y 
 

CONSIDERANDO 
 

A. Que de acuerdo con el artículo 122 de la Ley 30 de 1992, las Instituciones de Educación 

Superior tiene autonomía para fijar los derechos pecuniarios que por razones académicas 
pueden cobrar, entre ellos el valor de la matrícula. 
 

B. Que el Sr. Vicerrector Administrativo Dr. Francisco José Falla Carrasco presentó ante el 

Consejo Directivo los valores de matrícula para los programas de posgrado para el año 
2022. 

 
Con base en lo anteriormente expuesto,  
 

ACUERDA 
 

ARTICULO ÚNICO. FIJAR los siguientes valores de matrícula para los programas de 
Especialización, Maestría y Doctorado para el año 2022. 

 
   

MEDICO QUIRURGICOS MEDICINA 
  

ANESTESIOLOGIA 
DURACION 6 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI 18.640.000   

I-VI   18.640.000 

 

 

  



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 2 de 23 
 

ANESTESIA CARDIOVASCULAR Y TORAXICA 
DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 17.690.000 17.690.000 

II 16.850.000 17.690.000 

   

CARDIOLOGIA DE ADULTOS 
DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 16.790.000   

I-IV   16.790.000 

 

 
  

CARDIOLOGIA PEDIATRICA 
DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 16.280.000   

I-IV   16.280.000 

 

CIRUGIA DE MANO 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 16.060.000 16.060.000 

II 15.299.000 16.060.000 

 

CIRUGIA DE TORAX 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 16.640.000   

I-IV   16.640.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 3 de 23 
 

CIRUGIA GENERAL 
DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII 17.080.000   

I-VIII   17.080.000 

      

CIRUGIA PLASTICA RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 
DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII 23.580.000   

I-VIII   23.580.000 

      

CIRUGIA VASCULAR Y ANGIOLOGIA 
DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 16.280.000   

I-IV   16.280.000 

 

DERMATOLOGIA 

DURACION 6 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI 22.460.000   

I-VI   22.460.000 

 

GASTROENTEROLOGIA PEDIATRICA 
DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 16.640.000   

I-IV   
16.640.000 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 4 de 23 
 

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 
DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII 17.080.000   

I-VIII   17.080.000 

      

INFECTOLOGIA PEDIATRICA 
DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 16.170.000   

I-IV   16.170.000 

   
MEDICINA CRITICA Y CUIDADOS INTENSIVOS PEDIATRICO 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 16.640.000   

I-IV   16.640.000 

 

MEDICINA CRITICA Y CUIDADOS INTENSIVOS 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 16.640.000   

I-IV   16.640.000 

  

 

 

MEDICINA DEL DEPORTE 

DURACION 6 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI 14.690.000   

I-VI   14.690.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 5 de 23 
 

MEDICINA DEL DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS 
DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 16.430.000 16.430.000 

II 15.645.000 16.430.000 

 
MEDICINA FAMILIAR 

DURACION 6 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI 14.050.000   

I-VI   14.050.000 

   
 MEDICINA  FISICA Y REHABILITACION 

DURACION 6 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI 17.110.000   

I-VI   17.110.000 

  

 
 

MEDICINA INTERNA 

DURACION 6 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI 21.390.000   

I-VI   21.390.000 

 

MEDICINA MATERNO FETAL 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 14.980.000   

I-IV   14.980.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 6 de 23 
 

NEFROLOGIA PEDIATRICA 
DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 16.640.000   

I-IV   16.640.000 

   

NEONATOLOGIA 
DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 16.280.000   

I-IV   16.280.000 

   
NEUMOLOGIA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 11.450.000   

I-IV   11.450.000 

  

 
 

NEUMOLOGIA PEDIATRICA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 16.110.000   

I-IV   16.110.000 

 

NEUROCIRUGIA 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-X 17.050.000   

I-X   17.050.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 7 de 23 
 

NEUROLOGIA 
DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII 16.540.000   

I-VIII   16.540.000 

   

OFTALMOLOGIA 
DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII 16.960.000   

I-VIII   16.960.000 

   
  ONCOLOGIA CLINICA 
DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 8.710.000   

I-IV   8.710.000 

  

 
 

ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII 18.590.000   

I-VIII   18.590.000 

 

PEDIATRIA 

DURACION 6 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI 20.010.000   

I-VI   20.010.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 8 de 23 
 

PSIQUIATRIA 
DURACION 6 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI 16.570.000   

I-VI   16.570.000 

   

PSIQUIATRIA INFANTIL 
DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 14.090.000   

I-IV   14.090.000 

   
PSIQUIATRIA DE ENLACE 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 12.910.000 12.910.000 

II 12.298.000 12.910.000 

 

RADIOLOGIA E IMAGENES DIAGNOSTICAS 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII 20.640.000   

I-VIII   20.640.000 

  

 

 

REUMATOLOGIA PEDIATRICA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 16.640.000   

I-IV   16.640.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 9 de 23 
 

UROLOGIA 
DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII 17.080.000   

I-VIII   17.080.000 

      

 INTERDISCIPLINARIOS 
 ERGONOMIA 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 7.620.000 7.620.000 

II 7.290.000 7.620.000 

   
GERENCIA DE LA CALIDAD EN SALUD 

DURACION 3 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-III 8.170.000 8.170.000 

 

HIGIENE Y SEGURIDAD INDUSTRIAL 
DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 7.120.000 7.120.000 

II 6.812.000 7.120.000 

 
SALUD COMUNITARIA FAMILIAR 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 5.800.000 5.800.000 

II 5.551.000 5.800.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 10 de 23 
 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 7.630.000 7.630.000 

II 7.300.000 7.630.000 

      

MAESTRIA EN ADMINISTRACIÓN DE SALUD 
DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-III 9.710.000 9.710.000 

I-IV   9.710.000 

 

 
 

 
 

MAESTRIA EN EPIDEMIOLOGIA 

DURACION 4 SEMESTRES 

COHORTE ANTIGUA 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 10.200.000 10.200.000 

II 9.970.000 10.200.000 

III 9.970.000 9.970.000 

IV 9.970.000 9.970.000 

   

COHORTE  2022-01 

I 10.200.000 10.200.000 

II   10.200.000 

 

MAESTRIA EN INFORMATICA BIOMEDICA 
DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 8.790.000   

I-IV   8.790.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 11 de 23 
 

MAESTRIA EN SALUD PUBLICA 

DURACION 4 SEMESTRES 

COHORTE ANTIGUA 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 9.100.000 9.100.000 

II 8.950.000 9.100.000 

III 8.950.000 8.950.000 

IV 8.950.000 8.950.000 

COHORTE  2022-01 

I 9.100.000 9.100.000 

II   9.100.000 

   

DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 
DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII 11.230.000   

I-VIII   11.230.000 

   

CIENCIAS BÁSICAS 
MAESTRIA EN CIENCIAS BIOMEDICAS 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 8.750.000   

I-IV   8.750.000 

   

MAESTRIA EN GOBERNANZA EN AREAS PROTEGIDAS - VIRTUAL 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-II 5.700.000   

I-III   5.700.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 12 de 23 
 

   
DOCTORADO EN CIENCIAS BIOMEDICAS 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII 9.600.000   

I-VIII   9.600.000 

   

   

ODONTOLOGIA 
CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

COHORTE ANTIGUA 

I 18.560.000 18.560.000 

II 18.560.000 18.560.000 

III 18.560.000 18.560.000 

IV 18.560.000 18.560.000 

V 18.560.000 18.560.000 

VI 18.560.000 18.560.000 

VII 18.560.000 18.560.000 

VIII 17.480.000 18.560.000 

   

   

COHORTE  2019-01 

I 18.560.000 18.560.000 

II 18.560.000 18.560.000 

III 18.560.000 18.560.000 

IV 18.560.000 18.560.000 

V 18.560.000 18.560.000 

VI 18.560.000 18.560.000 

VII 18.560.000 18.560.000 

VIII   18.560.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 13 de 23 
 

   

ENDODONCIA 
DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 16.990.000   

I-IV   16.990.000 

      

ODONTOLOGIA PEDIATRICA 
DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 16.995.000   

I-IV   16.995.000 

      

ORTODONCIA 
DURACION 6 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI 18.500.000   

I-VI   18.500.000 

      

PATOLOGIA ORAL Y MEDIOS DIAGN. 

DURACION 4 SEMESTRES 

COHORTE ANTIGUA 

SEMESTRE  
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 13.500.000 13.500.000 

II 12.950.000 13.500.000 

III 12.950.000 12.950.000 

IV 12.950.000 12.950.000 

COHORTE  2022-01 

I 13.500.000 13.500.000 

II   13.500.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 14 de 23 
 

   

PERIODONCIA Y MEDICINA ORAL 

DURACION 5 SEMESTRES 

SEMESTRE  
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-V 18.000.000   

I-V   18.000.000 

      

PROSTODONCIA 

DURACION 6 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI 18.000.000   

I-VI   18.000.000 

      

OPERATORIA DENTAL ESTETICA 

DURACION 3 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-III 16.995.000   

I-III   16.995.000 

      

MAESTRIA EN CIENCIAS  ODONTOLOGICAS 

DURACION 4 SEMESTRES 

NUEVA COHORTE 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 9.650.000 9.650.000 

II 9.510.000 9.650.000 

III 9.510.000 9.510.000 

IV 9.510.000 9.510.000 

COHORTE  2022-01 

I 9.650.000 9.650.000 

II   9.650.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 15 de 23 
 

   

   

ENFERMERIA 
ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD DEL PACIENTE 

DURACION 2 SEMESTRES 

 SEMESTRE 
 VALOR SEMESTRE  

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 6.920.000 6.920.000 

II 6.656.000 6.920.000 

   

   

ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD DEL PACIENTE VIRTUAL 

DURACION 2 SEMESTRES 

 SEMESTRE 
 VALOR SEMESTRE  

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 6.920.000 6.920.000 

II 6.656.000 6.920.000 

   

   

ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERIA NEONATAL 

DURACION 2 SEMESTRES 

 SEMESTRE 
 VALOR SEMESTRE  

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 6.920.000 6.920.000 

II 6.656.000 6.920.000 

   

   

MAESTRIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 8.810.000   

I-IV   8.810.000 

   



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 16 de 23 
 

 
 

  

 
MAESTRIA EN SALUD  MENTAL 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 8.810.000   

I-IV   8.810.000 

 
 

  

MAESTRÍA DE ENFERMERÍA DE CUIDADOS PALIATIVOS 

DURACION 4 SEMESTRES 

 SEMESTRE 
 VALOR SEMESTRE  

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 8.810.000   

I-IV   8.810.000 

 

 

  

PSICOLOGIA 
PSICOLOGIA DEL DEPORTE Y EL EJERCICIO 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 7.120.000 7.120.000 

II 6.854.000 7.120.000 

 

 
  

PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL  Y DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 8.850.000 8.850.000 

II 8.665.000 8.850.000 

 
 
 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 17 de 23 
 

PSIC.SOCIAL,COOPER.Y GESTION COMUNITARIA 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 8.502.000 8.502.000 

II 8.502.000 8.502.000 

PSIC.CLINICA Y AUTOEFICACIA PERSONAL 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 8.850.000 8.850.000 

II 8.502.000 8.850.000 

   
PSIC.CLINICA Y DESARROLLO INFANTIL 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 8.850.000 8.850.000 

II 8.502.000 8.850.000 

 

 
  

INVEST DE MERCADOS Y DEL CONSUMO 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 8.601.000 8.601.000 

II 8.263.000 8.601.000 

 

 
  

MAESTRIA EN PSICOLOGIA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 8.950.000   

I-IV   8.950.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 18 de 23 
 

   

CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
GERENCIA DE MARKETING FARMACEUTICO 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 9.995.000 9.995.000 

II 9.651.000 9.995.000 

   

   

INGENIERIAS 
GERENCIA DE PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 5.760.000 5.760.000 

II 5.434.000 5.760.000 

 
 
 

GERENCIA DE PROYECTOS 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 8.495.000 8.495.000 

II 8.128.000 8.495.000 

 

 
 

 
 
 

SEGURIDAD DE REDES TELEMATICAS 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 5.760.000 5.760.000 

II 5.677.000 5.760.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 19 de 23 
 

 

 

 
 
 

  

MAESTRIA EN GESTION EMPRESARIAL AMBIENTAL 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 10.746.000 10.746.000 

 

MAESTRIA GERENCIA ORGANIZACIONAL DE 

PROYECTOS 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 9.500.000 9.500.000 

II   9.500.000 

III 9.500.000 9.500.000 

IV   9.500.000 

   

MAESTRIA GERENCIA ORGANIZACIONAL DE PROYECTOS - VIRTUAL 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 9.000.000 9.000.000 

II   9.000.000 

III 9.000.000 9.000.000 

IV   9.000.000 

 

MAESTRIA EN SALUD AMBIENTAL 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-III 7.500.000 7.500.000 

I-IV   7.500.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 20 de 23 
 

 

EDUCACION 
ESPECIALIZACION DOCENCIA UNIVERSITARIA  

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 6.850.000 6.850.000 

II 6.554.000 6.850.000 

 

 
 

 

 
 

 

MAESTRIA EN EDUCACION 

DURACION  4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 7.511.000   

I-IV   7.511.000 

 

 

 
  

MAESTRIA EN EDUCACION INCLUSIVA E 
INTERCULTURAL 

DURACION  4 SEMESTRES 

NUEVA COHORTE 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 4.820.000 4.820.000 

II 4.700.000 4.820.000 

III 4.700.000 4.700.000 

IV 4.700.000 4.700.000 

COHORTE  2022-01 

I 4.820.000 4.820.000 

II   4.820.000 

 

 
  



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 21 de 23 
 

BIOETICA 
ESPECIALIZACION EN BIOETICA 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 7.420.000 7.420.000 

II 7.102.000 7.420.000 

   

ESPECIALIZACION EN BIOETICA A DISTANCIA 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 6.150.000 6.150.000 

II 5.885.000 6.150.000 

   

MAESTRIA EN  BIOETICA 

DURACION 4 SEMESTRES  

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 7.420.000   

I-IV   7.420.000 

   

DOCTORADO EN BIOETICA 

DURACION  12 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I 13,1 S.M.L.V. 13,1 S.M.L.V. 

II 13,1 S.M.L.V. 13,1 S.M.L.V. 

III 13,1 S.M.L.V. 13,1 S.M.L.V. 

IV 13,1 S.M.L.V. 13,1 S.M.L.V. 

V 13,1 S.M.L.V. 13,1 S.M.L.V. 

VI 6,55 S.M.L.V. 6,55 S.M.L.V. 

VII 6,55 S.M.L.V. 6,55 S.M.L.V. 

VIII 6,55 S.M.L.V. 6,55 S.M.L.V. 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 22 de 23 
 

DOCTORADO EN BIOETICA 

DURACION  12 SEMESTRES 

SEMESTRE 

VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

IX 6,55 S.M.L.V. 6,55 S.M.L.V. 

X 6,55 S.M.L.V. 6,55 S.M.L.V. 

XI 6,55 S.M.L.V. 6,55 S.M.L.V. 

XII 6,55 S.M.L.V. 6,55 S.M.L.V. 

   

POSDOCTORADO EN BIOETICA 

DURACION  4 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 5.250.000   

I-IV   5.250.000 

 
   

   

HUMANIDADES 
MAESTRÍA EN FILOSOFIA DE LA CIENCIA 

DURACION 4 SEMESTRES 

 SEMESTRE 
 VALOR SEMESTRE  

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 5.750.000   

I-IV   5.750.000 

   

MAESTRÍA EN ESTUDIOS SOCIALES Y CULTURALES 

DURACION 4 SEMESTRES 

 SEMESTRE 
 VALOR SEMESTRE  

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 7.330.000   

I-IV   7.330.000 

 

 

 
  



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ACUERDO NÚM. 17020 DE 2021 
“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2022”  

Página 23 de 23 
 

 

CREACIÓN Y COMUNICACIÓN 
MAESTRÍA EN DISEÑO PARA INDUSTRIAS CREATIVAS 

DURACION 4 SEMESTRES 

 SEMESTRE 
 VALOR SEMESTRE  

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 8.082.000   

I-IV   8.082.000 

   

   

MAESTRÍA EN MUSICA COLOMBIANA 

DURACION 4 SEMESTRES 

 SEMESTRE 
 VALOR SEMESTRE  

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV 8.082.000   

I-IV   8.082.000 

   

   
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dado en Bogotá, a los veintinueve (29) días del mes de septiembre del año dos mil veintiuno 
(2021) 
 

 
 
 
 

 
JUAN CARLOS LOPEZ TRUJILLO  CRISTINA MATIZ MEJÍA  
Presidente       Secretaria  
Consejo Directivo     Consejo Directivo 

 
 
 
 


		signio.tech
	2021-10-05T19:03:31+0000
	Signio (https://app.legops.com/signio)
	7b3039e4-3cfd-4c1f-9338-4695be56e096


		secgeneral@unbosque.edu.co
	2021-10-06T11:14:55+0000
	Signio (https://app.legops.com/signio)
	8c624084-c290-4191-ab2b-895c6a006b37


		lopeztjuan@unbosque.edu.co
	2021-10-06T11:53:38+0000
	Signio (https://app.legops.com/signio)
	8c624084-c290-4191-ab2b-895c6a006b37




